
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 25.09.2024                                                                                                                                       № 120

О внесении изменений в  Регламент Совета
народных  депутатов  города  Владимира
XXVIII созыва 

Рассмотрев  предложение  комитета по  вопросам  местного  самоуправления,
законности,  безопасности  и  правопорядку,  в  соответствии  со  ст.  26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета народных депутатов города Владимира XXVIII
созыва, утвержденный решением Совета народных депутатов города Владимира от
24.12.2020 № 49, следующие изменения:

1.1. в  статье  15  в  абзаце  пятом  слова  «По  решению  Совета»  заменить
словами «Распоряжением председателя Совета»;

1.2.  в  статье  16  в  абзаце  третьем  слова  «главы  администрации  города»
заменить словами «главы города»;

1.3. в статье 20 абзац двадцать шестой изложить в новой редакции: 

«Депутат  обязан  лично  осуществлять  свое  право  на  голосование.  В  случае
невозможности  присутствия  депутата  на  заседании  Совета по  уважительной
причине (болезнь, служебная командировка, смерть близких родственников и другие
-  по  согласованию  с  председателем  Совета)  он  вправе  после  ознакомления  с
внесенными на рассмотрение Совета проектами  решений выразить свое мнение и
проголосовать в письменном заявлении по каждому проекту  решения (в том числе
по  проектам  решений,  внесенных  в  повестку  дня  в  день  проведения  заседания
Совета). Письменное заявление подается на имя председателя Совета. Председатель
Совета оглашает  содержание  поступившего  письменного  заявления  после
проведения  голосования  по  данному  вопросу  повестки  дня.  Голос  письменно
проголосовавшего депутата учитывается при определении результатов голосования.
Письменное заявление приобщается к протоколу заседания Совета.».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.



2

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

